[image: ]
А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.10.2022 № 1461

	О внесении изменений в Примерный Порядок оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных Комитету по культуре, спорту и молодежной политики Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Примерный Порядок оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных Комитету по культуре, спорту и молодежной политики Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 01.10.2021 № 1483, следующие изменения:
1) раздел 1 дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:
«1.9. Увеличение (индексация) должностных окладов работников осуществляется на основании муниципального нормативного правового акта Учредителя, в соответствии с решением Рославльской районной Думы о бюджете муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области на очередной финансовый год с учетом уровня инфляции (потребительских цен) по Смоленской области.
При увеличении (индексации) должностных окладов работников их размеры подлежат округлению до целого рубля по правилам математического округления.»;
2) в приложении № 4:
- пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
	1.1.
	Педагогические работники организаций дополнительного образования:

	без категории
	8553
	9821
	10665
	11087
	11510

	первая квалификационная категория
	10243
	11510
	12353
	12776
	13199

	высшая квалификационная категория
	11087
	12353
	13199
	13621
	14043

- пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
	2.1.
	Педагогические работники организаций дополнительного образования

	без категории
	7427
	8525
	9257
	9623
	9989

	первая квалификационная категория
	8891
	9989
	10721
	11087
	11452

	высшая квалификационная категория
	9623
	10721
	11454
	11819
	12185

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением положений пункта 2 части 1 настоящего постановления.
3. Положения пункта 2 части 1 настоящего постановления вступают в силу со дня подписания настоящего постановления и применяются к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2022 года.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                           В.В.Ильин

image1.png